Протокол

собрания граждан о выдвижении

инициативных проектов, направленных на решение вопросов

местного значения (далее – инициативные проекты)

р.п. Любинский

Дата проведения собрания граждан: 29.09.2023 г.

Место проведения собрания граждан:  Любинский РДК

Время начала собрания граждан: 15 часов 05 минут.

Время окончания собрания граждан: 15 часов 20 минут.

Присутствовало 396  человек (по списку согласно приложению № 1).

Председатель собрания:

Копцева Инна Герольдовна.

Секретарь собрания:

Горлова Мария Викторовна.

Открыл собрание Глава Любинского городского поселения Копцева Инна

Герольдовна с предложением избрать председателя и секретаря собрания

граждан.

1. Об избрании председателя собрания граждан выдвижении инициативы,

направленной на решение вопросов местного значения (далее – собрание

граждан).

СЛУШАЛИ: Сиренко Викторию Николаевну с предложением избрать

председателем собрания граждан – Копцеву Инну Герольдовну

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" 394;

"против" 0;

"воздержались" 0.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем собрания граждан – Копцеву Инну Герольдовну

2. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:

Председателя собрания граждан с предложением утвердить следующую

повестку дня собрания граждан:

1. Об избрании секретаря собрания граждан.

2. О выдвижении инициативы, направленной на решение вопросов

местного значения.

         3. Об определении форм и размеров участия населения в реализации

проекта инициативного проекта.

         4. Об определении представителей инициативной группы граждан,

ответственных за направление инициативного проекта в Любинском

городском  поселении Любинского муниципального района Омской области,

а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе

инициативных проектов, в том числе сбор и подготовку необходимых

документов от имени жителей, выдвинувших инициативный проект.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" 394;

"против" 0;

"воздержались" 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

2.1. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Сиренко Викторию Николаевну с предложением выбрать

секретарем собрания Горлову Марию Викторовну

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" 394;

"против"  0 ;

"воздержались" 0   .

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем собрания граждан – Горлову Марию Викторовну.

2.2. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Председателя собрания, который ознакомил жителей с

Постановлением Правительства Омской области от 07.04.2021 № 133-п «О

конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области»,

Постановление Правительства Омской области от 10 ноября 2021г №500-п

«Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных

межбюджетных трансферов из областного бюджета местным бюджетам на

софинансирование инициативных проектов» об утвержденном  Положении о

конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области.

Председатель собрания разъяснил условия конкурсного отбора, критерии

отбора проекта, о составе конкурсной комиссии, о степени участия жителей,

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в софинансировании

проекта.

СЛУШАЛИ: Сиренко Викторию Николаевну о предложении выдвинуть

инициативу, направленную на «Устройство детской спортивной площадки

по ул. Войсковая в р.п. Любинский Любинского муниципального района »

Стоимость реализации инициативного проекта будет 3 129 451,49 коп.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" 394;

"против"0 ;

"воздержались" 0.

РЕШИЛИ:

Выдвинуть инициативный проект:

«Устройство детской спортивной площадки по ул. Войсковая в р.п.

Любинский Любинского муниципального района»

2.3. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Председателя собрания с предложением о размере вклада

граждан на реализацию проекта не менее 1,05 % от стоимости проекта,

инициативных платежей юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей не менее 3,04 % от стоимости проекта. Реализация

проекта предполагает вклад населения в трудовой форме.

ГОЛОСОВАЛИ

"за" 394;

"против" 0;

"воздержались" 0.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что на реализацию инициативного проекта физическими

лицами будет направлено 33 000 рублей (по списку согласно приложению

№3).

2. Установить, что трудовое участие в реализации инициативного проекта

примут 25 человека (по списку согласно приложению № 2).

2.4. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: Пенкину Наталью Сергеевну – инспектора по

имущественным вопросам  Администрации Любинского городского

поселения Любинского  муниципального района Омской области с

предложением выбрать представителей инициативной группы граждан,

ответственных за направление инициативного проекта в Любинском

городском  поселении Любинского муниципального района Омской области,

а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе

инициативных проектов, в том числе сбор и подготовку необходимых

документов от имени жителей, выдвинувших инициативный проект.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за"  394;

"против" - _0_;

"воздержались" - 0_.

РЕШИЛИ:

Определить представителей инициативной группы граждан, ответственных

за направление инициативного проекта в Администрации Любинского

городского поселения Любинского муниципального района Омской области,

а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе

инициативных проектов на конкурсной основе, в том числе сбор и

подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших

инициативу, направленную на решение вопроса местного значения:

N

п/п

Представители инициативной

группы, органа территориального

общественного самоуправления

(ФИО полностью)

Контактный

телефон

Адрес электронной

почты

1 Гаан Ирина Викторовна 89514152272 нет

2 Киреева Галина Васильевна 89503388685 нет

3 Штарк Наталья Евгеньевна 89533965010 Natali7349@mail.ru

Председатель собрания граждан: ____________ _______________________
                                                                           (подпись)                                  (ФИО)

Секретарь собрания граждан:    ____________ _______________________
                                                                          (подпись)                         (ФИО)

Приложение № 2

к протоколу № 3

собрания граждан о выдвижении

инициативных проектов, направленных на

решение вопросов местного значения

СПИСОК

граждан, изъявивших желание принять трудовое участие

в реализации инициативных проектов

N

п/п

ФИО Адрес Подпись

1 2 3 4

1 Бакулина Ирина

Геннадьевна

ул. Максима Горького, д.207

2 Гольнева Наталья

Васильевна

ул. Новая, д.6А,  кв.14

3 Горланова Татьяна

Владимировна

ул. Кредитный переулок,

д.14, кв.5

4 Дмитриева Илона

Владимировна

ул. Пионерская, д.22, кв.14

5 Долгова Анна

Владимировна

ул. Ленина, д.74

6 Долгих Елена

Васильевна

ул. Войсковая, д.62

7 Залевский Владимир

Михайлович

л. Мопра, д.3

8 Иванова Марина

Васильевна

ул. Войсковая, д.57

9 Кудашова Людмила

Юрьевна

Ул.  Октябрьская, д.123

10 Шавлина Елена

Сергеевна

Ул. Почтовая, д.7, кв.9

Председатель собрания граждан: ____________ _______________________
                                                           (подпись)                               (ФИО)

11 Лычко Марина

Александровна

Ул. Октябрьская, д.148

12 Назарко Яна Евгеньевна Ул. Буркенина, д.14, кв.9

13 Лежнева Светлана

Александровна

ул. Целинная, д.5, кв.12

14
Мальцев Константин

Геннадьевич

ул. Пушкина, д.66

15 Михайлова Светлана

Петровна

Ул. Советская, д.44

16 Модинова Наталья

Алексеевна

Ул. Новая, д.6, кв.7

17 Нагибина Наталья

Геннадиевна

Ул. Комарова, 1В, кв.1

18 Морозова Марина

Александровна

Ул. Кирова, д.101

19 Шиловских Вероника

Александровна

Ул. Кирова, д.127

20 Попова Татьяна

Анатольевна

Ул. Зои Космодемьянской,

д.1, кв.20

21 Рыжкова Светлана

Владимировна

Ул. Максима Горького, д.142

22 Северинова Елена

Анатольевна

Ул. Садовая,33

23 Снегирев Сергей

Анатольевич

Д. Протопоповка

24 Степанова Елена

Николаевна

Ул. Восточная, д.22

25 Тюрина Оксана

Ивановна

Ул. Карла Маркса, д.10

Секретарь собрания граждан:  ____________ _______________________
                                                                           (подпись)                               (ФИО)